[image: image1.jpg]

МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Р е ш е н и е

18 сентября 2012 года

№ 134

О внесении изменений в Правила благоустройства территории города Магнитогорска, утвержденные Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 29 мая 2012 года №78
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области «Об административных правонарушениях в Челябинской области», руководствуясь Уставом города Магнитогорска, Магнитогорское городское Собрание депутатов

РЕШАЕТ:
1. Внести в Правила благоустройства территории города Магнитогорска, утвержденные  Решением  Магнитогорского  городского  Собрания  депутатов  от  29  мая 2012 года №78, следующие изменения:
1) в пункте 3:

подпункт 8 дополнить словами «, пешеходных переходов»;

дополнить подпунктом 7-1 следующего содержания:
«7-1) устройство и содержание в исправном состоянии дренажа, ливневой канализации, инженерных сооружений по укреплению земельных участков;»;
2) пункт 5 после слов «на основании договора» дополнить словами «или ином предусмотренном законом основании»;

3) абзац первый пункта 15 изложить в следующей редакции:

«15. Слив воды и других жидкостей на тротуары, газоны, проезжую часть дороги не допускается.»;

4) в пункте 19:
подпункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) сжигание отходов на территории общего пользования, а также использование предусмотренных требованиями противопожарной безопасности противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями и строениями для складирования материалов, оборудования и тары, для стоянки транспорта и строительства (установки) зданий и сооружений, для разведения костров и сжигания отходов и тары;»;

подпункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) самовольная установка оград, заборов, шлагбаумов, искусственных препятствий для проезда, возведение хозяйственных и вспомогательных построек, в том числе сараев, будок, гаражей, голубятен, теплиц, их эксплуатация;»;

дополнить подпунктами 16-1 и 16-2 следующего содержания:
«16-1) деятельность по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) вне специально отведенных  для этих целей мест;
16-2) засыпка и засорение ливневой канализации, ливнестоков, дренажных стоков;»;
5) пункт 98 дополнить словами «, выкашивание травы»;

6) подпункт 12 пункта 133 изложить в следующей редакции:

«12) обнажать корни деревьев на расстоянии ближе 1,5 метра от ствола и засыпать шейки деревьев землей, мусором, в том числе строительным;»;

7) в подпункте 2 пункта 135 слова «выкашивание газонов» заменить словами «выкашивание травы».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на главу города Магнитогорска Е.Н. Тефтелева.
	Глава города Магнитогорска
	Председатель Магнитогорского                                                                                                городского Собрания депутатов

	Е.Н. Тефтелев
	А.О. Морозов